

Sprawa uporządkowania rynków w Grodnie powoła postępuje naprzód

Kwestja radykalnego uporządkowania rynków w Grodnie wypłynęła przed rokiem.

Bardzo energicznie forsowana była z początkiem bieżącego roku. Niestety, spowodu braku zrozumienia sprawy wśród pewnej części (bardzo zainteresowanej) społeczeństwa uporządkowanie rynków zostało odłożone. Pieniądze w wys. 100 tys. zł. przeznaczone na budowę hal targowych przekazano na kanalizację.

W późniejszych miesiącach sprawę tę poruszano już tylko dorywczo (projekt targowiska na placu przy ul. Grandzickiej). Następne zarządzenia w tej materii przybrały charakter daleki od radykalnej reformy. Kosztem przekupni Zarząd Miejski zarządził przebudowę stoisk i budek. Obecnie notujemy dalszy krok na tem polu.

Hale targowe rybne (na gmachu Zarządu Miejskiego) zostały przekazane dla cechu rzeźniczego. W tym celu zostały przemalowane i dostosowane do sprzedaży mięsa, jak np. wprowadzono specjalne ruchome haki, zamontowano nawet światła elektryczne.

Jednocześnie obok hal zosta-

ły wyznaczone miejsca dla sprzedaży ryb i jarzyn oraz wyrobów mleczarskich. Wreszcie reforma dotknęła ohydny skrzynek na śmiecie, którą usunięto. W dalszym ciągu uporząd-

wania tego rynku mają być wzniesione stoiska z pokryciem dla ryb śnieży.

Miejmy nadzieję, że uporządkowanie rynków na tem nie skończy się.

Złodziej z kochanką skazani siedem razy w ciągu dnia

Edward Doroszczyk latem bieżącego roku dokonał na terenie Grodna szereg śmiałych kradzieży.

Pomagała mu w tem kochanka Marja Kuleszówna, spełniająca rolę paserki.

Jak zwykle, gdy się złodziejczek zanadto rezbryka—wpada. Przylapany przyznał się ogólnie do popełnienia ośmiu kradzieży, m. in. w nocy na 16 lipca b. r. na szkodę Ludwika Choroża, Napoleńska 10 skradł bieliznę i gotówkę, łącznej wartości 220 zł. Za tą kradzież, został skazany na 1 rok i 6 miesięcy więzienia, kochanka zaś na 6 mies.

W tydzień później na szkodę Włodzimierza Garbarczyka, Kręta 2 skradł biżuterję i garderobę. W sprawie tej jako oskarżony występował również Wła-

dyśław Dubowski, Zduńska 18, godny towarzysz Doroszczyka, karany 8 razy za kradzieże i oszustwa.

Doroszczyk jednak czując, że w dniu tym nabiera w sądzie moc wyroków postanowił przynajmniej ratować kolegę, któremu tego dnia udało się uzyskać jeden wyrok uniewinniający. Niewiadomo na czem się skończy, gdyż Sąd zarządził odroczenie sprawy, do czasu wezwania nowych świadków, którzy mają stwierdzić udział Dubowskiego w kradzieży.

W pozostałych sześciu sprawach Doroszczyk uzyskał wyroki mniejsze, przeciętnie po 6 mies. We wszystkich sprawach jako współoskarżona towarzyszyła mu jego kochanka Kuleszówna, którą Doroszczyk usiłował wybielić.

Łabędzi śpiew prezydium i kolegijum Zarządu Miasta

Bardzo rzadko ostatnio zwoływane Kolegium Zarządu Miasta w tych dniach odbyło swe ostatnie posiedzenie. Zająłwono kilka spraw niecierpiących zwłoki gospodarki miejskiej,

tesite pzołowioro nowemu Zarządowi Miejskiemu, który przypuszczalnie jeszcze w ciągu b. miesiąca obejmie urzędowanie.

Dowodem rychłej zmiany jest fakt niecycjalnego jeszcze pożegnania prezydium i Kolegium Zarządu Miejskiego przez wyższych urzędników miejskich w czasie skromnej biesiady.

Baczność, podoficerowie rezerwy

Zarząd Związku Podoficerów Rezerwy Kolo Samodzielne w Grodnie wzywa swych członków do stawienia się w dn. 11 listopada 1934 r. (niedziela) na godz. 8 m. 30 do Związku przy ul. Jagellońskiej nr. 12, celem wzięcia udziału w obchodzie Uroczystości 11 Listopada.

Stawiennictwo obowiązkowe.

Komunikat

Pracownicy Polskiego Monopolu Tytoniowego, wytwórnia w Grodnie z okazji obchodu nadchodzącego święta Niepodległości 11 Listopada, w dniu 7 bm. złożyli do dyspozycji Przewodniczącego Powiatowego Komitetu Pomocy Ofiarom Powodzi Panu Staroście Drożańskiemu jednorazową kwotę zł. 601.

Podziękowanie pracownikom tytoniowym

Powiatowy Komitet Pomocy Ofiarom Powodzi składa tą drogą pracownikom Polskiego Monopolu Tytoniowego, wytwórnia w Grodnie podziękowanie za złożenie nowej ofiary w wysokości zł. 601, a zarazem podkreśla, że już w czasie pełnej akcji składania ofiar na powodź pracownicy P. M. T. z szlubnego obywatelskiego obowiązku się wywiązali.

Powiatowy Komitet Pomocy Ofiarom Powodzi.

Z Teatru Miejskiego

W czwartek — przedstawienia dla wojska punktualnie o godz. 7 wiecz. „Pan minister na inspejki”.

W piątek teatr nieczynny. W próbach pod reżyserją B. Tańskiego „Zamknięte drzwi” N. Druckiej.

Kupujcie wyroby krajowe!

Nieporozumienie czy praktyka Wydziału Pow.

„Nowe Życie” podaje niezwykły wypadek sprawdzania przez Wydział Powiatowy w Grodnie uiszczonych przez wiesniaków opłat. Oto jeden z

kmiotków ze wsi Marcinowce, gm. Lunna otrzymał upomnienie do uiszczenia opłat za czynności melioracyjne. Okazało się że wiesniak opłaty uiszczył. Na szczęście zachował odnośny kwit wystawiony przez soltysa. Nie rozważało to jednak kwestii gdyż Wydział Powiatowy uzależnił ważność kwitu od odmaleszenia grzbietu kwitarjusza. Jeżeli taka jest praktyka Wydziału Powiatowego a nie indywidualne widzimisię urzędnika, to trzeba przyznać, że jest ona niesłuszną.

Musimy zaznaczyć, że odszukanie grzbietu z lat 1929-31 będzie bardzo trudnem.

Zamieszczaliśmy sporo faktów, oświetlających nagminne defraudacje soltysów. Jest to zresztą tylko część wykrytych, liczne zaś pozostały niewyjawione.

Oprócz wspomnianego kmiotka, który zachował pokwitowanie, upomnienie otrzymali jeszcze inni wiesniacy tejże wsi.

Nie wie co nuda kto sbonuje książki w wypożycz. Iberskiego

„Bożą się”, że wszystko wplacili, kwitki zaś gdzieś przepadły. Przypuśćmy, że Wydział Powiatowy, który w tym wypadku może uzależnić umorzenie od grzbietów, nie znalazł tych dowodów, czy w takich warunkach będzie to oczywistym dowodem nieuskutecznionej opłaty śmiemy wątpić.

Ciekawe ogłoszenie w bramie na ul. Dominikańskiej

Onegdaj uwagę przechodniów ul. Dominikańskiej zwróciło nieswycie ogłoszenie, figurujące na bramie w pobliżu jadłodajni „Gastronomia”.

Oto jakiś bezimienny autor wylczył wszystkie zalety i dzieje właścicielki Gastronomji p. G., w których poczesne miejsce zajął pewien „chemik — hitlerowiec”.

Zbiegowisko zauważył pewien oficer policji, który wspomniiane ogłoszenie zdjął w celu przechowania w zbierach esobliwości Wydziału Śledczego.

Nocny dyżur apteki

Dzisiaj — Apteka Klinkowskiej na Plac Batoiego 2, tel. 112.

Dźwiękowe-Kino Poczta 4

Polonia
W rol. Gł. HARRY BAUR
PRODUKCJA 1934/35
WIDZNIKA
Wsk. VICTORAHUGO

W nadprogramie „Pan Twardowski” na tle znanego wierszu Adama Mickiewicza

Dla młodzieży dozwolono

Wejście na pocz. seansów: 6, 8⁰⁰, 10⁰⁰ (w święta od 4-ej) w sobotę i niedzielę od 12

Kino „PALACE”
Grzeszka 14
Wstęp od 25 gr.
Dziś
Dzwonnik
z
Notre Dame

PEWNOŚĆ I GWARANCJĘ
dla wkładów oszczędnościowych
znajdziesz
w Komunalnej Kasie
Oszczędności
Powiatu Grodzieńskiego

Dźwiękowiec **Apollo** DZIŚ Wstęp od 40 gr.
Największy i najnowszy czołowy film produkcji sowieckiej p.t.

BURZA
w/g słynnego dzieła Ostrowskiego
Imponująca całość, potężna treść, cudowne melodie
„BURZA” to krzyk maltretowanej kobiety
to tyranja ciemnoty
to głos niezaspokojonych zmysłów
Nadprogram: Sportowa parada na czerwonym placu w Moskwie

ISTNIEJĄCY od 1898 roku

SKLEP WĘDLIN Zygmunta Tarasewicza

1-ego w Grodnie dyplomowanego mistrza na zasadzie egzaminów przed Izbą Rzemieślniczą w Białymstoku

Grodno, ul. Brygidzka 12

Poleca wyroby pierwszej jakości po cenach konkurencyjnych

ZOSIENKA Kino Dźwiękowe Pocz. seans. 5, 8, 10⁰⁰
Brygidzka 2 Wstęp od 25 gr.

Tajemnice Jogów Porwanie księżniczki
Straziwe działanie promieni „X”
oto temat wstrząsającego filmu „Foxa”
z doskonałym Edmundem Lowe, niesamowitym Belą Lugosi i piękną IRENĄ WARE

CHANDU